
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 319 del 17-05-2023

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 63 DEL 17-05-2023

Oggetto: RIVERSAMENTO TARI AD ALTI ENI

L'anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di maggio, il Responsabile del servizio Di 
Vittorio Priscilla

VISTO l’art. 1 comma 639, della legge n. 147 del 27 dicembre 2013 , che ha istituito 
l’Imposta Unica Comunale (IUC), che si compone dell’Imposta Municipale Propria (IMU), di 
natura patrimoniale dovuta dal proprietario di immobili, escluse le abitazioni principali 
diverse dalle categoria A1/A8/A9 e di una componente riferita ai servizi , che si articola nel 
Tributo per i Servizi Indivisibili (TASI), a carico sia del proprietario  che dell’utilizzatore 
dell’immobile, e della Tassa sui Rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di 
raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore dell’immobile;

 VISTO l’art. 1, commi  dal 722 e 727 della L. di Stabilità n. 147/2013 che 
disciplinano la correzione dei versamenti effettuati a un Comune diverso da quello 
destinatario, per errore del contribuente o dell’intermediario nella compilazione del modello 
F24;

VISTE le seguenti richieste:  
- di riversamento TARI prima rata a favore del Comune di Valeggio sul Mincio  per 

l’anno 2021 presentata dal  Sig, F.S , pervenuta al  Ns Ente in data 11-05-2023 al n. 
3109 di protocollo,  che ha erroneamente versato l’importo della prima rata di € 91,00  
al Comune di Valle Castellana in quanto ha effettuato il versamento con modello F24 
indicando il codice catastale L597 anziché il codice catastale L567 del Comune di 
Valeggio Sul Mincio (VR);

- di riversamento TARI prima rata anno 2019, inoltrata dal  Comune di Selvino (BG), 
acquisita agli atti del Ns Ente in data 12-05-2023 al n. di protocollo 3153, di € 63,00 
erroneamente versati al Ns Ente dalla contribuente Z.M. in quanto ha effettuato il 



2

versamento con modello F24 indicando il codice catastale L597 anziché il codice 
catastale I597 del Comune di Selvino;

ACCERTATO che, l’Agenzia delle Entrate con le forniture rispettivamente 
TARES.L597.D2021317.P01.TOO.RE1.RUN e TARES. 
L597.D2019341.PO1.TOO.RE1.RUN  ha disposto a favore di questo Ente  gli accrediti per i 
versamenti TARI 2021 e 2019 , tra cui quelli riferito ai  contribuenti di che trattasi;

VISTO il  Regolamento per la disciplina della Tari  approvato dal Consiglio 
Comunale con delibera n. 18 del 22-06-2021;

RITENUTO dover procedere, al riversamento  a favore del Comune di Valeggio sul 
Mincio (VR) e a favore del Comune di Selvino (BG), delle somme indebitamente riscosse e 
all’impegno  e liquidazione della relativa spesa;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11  del 23-04-2021 con 
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per le annualità 2021-2022-2023 ;

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta n. 145 del 19-12-2012  ed in particolare l’art. 39 con il 
quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni;

VISTO il T.U.E.L. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità

TANTO premesso e considerato;

DETERMINA

1. La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazioni ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 07-08-1990, n. 
241;

2. Di riversare  a favore del  Comune di Valeggio sul Mincio (VR) la somma 
complessiva di € 91,00 relativa all’erroneo versamento  descritto in narrativa, 
mediante bonifico bancario codice IBAN  IT 30N 01000 03245 225300070488 ;

3. Di riversare  a favore del  Comune di Selvino (BG) la somma complessiva di € 63,00 
relativa all’erroneo versamento  descritto in narrativa, mediante bonifico bancario 
codice IBAN  IT 94U0100003245130300301311 ;

4. di impegnare e imputare la spesa complessiva di € 154,00 derivante dall’adozione del 
presente atto, per l’anno corrente, come dal seguente prospetto contabile:



3

ANNO CODICE BILANCIO

  
2023 01.04-1.09.99.04.001

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

2475/0
Sgravi e rimborsi d’imposte e tasse ed 

altre entrate comunali Euro  154,00

TIPO ACC/IMP. N. ACC./IMP N. SUBIMP    / TIPO DI FINANZIAMENTO
/
Bilancio Comunale                                                                                            
/

Impegno N.   134 del 17-05-2023 a Competenza   CIG 
5° livello 01.04-1.09.99.04.001  Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso
Capitolo       2475 / Articolo      
SGRAVI E RIMBORSI D'IMPOSTE TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI
Causale RIVERSAMENTO TARI AD ALTRI ENTI
Importo 2023 Euro 154,00

Liquidazione N.   355 del 17-05-2023
Su Impegno N.   134 del 17-05-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    319 DETERMINAZIONE del 17-05-2023 avente per 
oggetto RIVERSAMENTO TARI AD ALTRI ENTI
CIG 
5° livello 01.04-1.09.99.04.001  Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso
Capitolo       2475 / Articolo      
SGRAVI E RIMBORSI D'IMPOSTE TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI
Causale RIVERSAMENTO TARI AD ALTRI ENTI
Importo Euro 91,00
Beneficiario      1251  COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Quietanza GIROCONTO BANCA D'ITALIA  IBAN 

Liquidazione N.   356 del 17-05-2023
Su Impegno N.   134 del 17-05-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    319 DETERMINAZIONE del 17-05-2023 avente per 
oggetto RIVERSAMENTO TARI AD ALTRI ENTI
CIG 
5° livello 01.04-1.09.99.04.001  Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso
Capitolo       2475 / Articolo      
SGRAVI E RIMBORSI D'IMPOSTE TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI
Causale RIVERSAMENTO TARI AD ALTRI ENTI
Importo Euro 63,00
Beneficiario      1371  COMUNE DI SELVINO
Quietanza GIROCONTO BANCA D'ITALIA  IBAN 



4

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-05-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


